
 

1068275376 

  

Departement Personeel 
Dienst Personeelsbeheer  

Provincieraadsbesluit 

betreft OVERNAME PERSONEEL 
Overname personeel van Wereldcentrum vzw met ingang 
van 1 juni 2011 

verslaggever          Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op de omzendbrief BA-97/08 van 24 juni 1997 van de Vlaamse Minister 
van Binnenlandse Aangelegenheden betreffende de overname van activiteiten 
van vzw’s door de gemeentelijke of provinciale organisatie – gevolgen voor het 
personeel; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 17 december 2008 houdende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het provinciepersoneel; 

Gelet op artikel 2, 15° en 16° van het provincieraadsbesluit van 16 december 
2009 tot vaststelling van de bevoegdheden van de provincieraad die aan de 
deputatie worden toevertrouwd; 

Overwegende dat het aangewezen is om de activiteiten van de vwz 
Wereldcentrum (Steunpunt voor Mondiale Vorming) op te nemen binnen het 
eigen bestuur, met het oog op coherentie, efficiëntie en herkenbaarheid van 
het provinciaal beleid; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 10 november 2010 waarbij de krijtlijnen 
werden goedgekeurd in verband met de integratie van de werking van de vzw 
Wereldcentrum binnen de administratie van het provinciebestuur; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van heden houdende de wijzigingen van de 
personeelsformatie; 

Overwegende dat, in het kader van de integratie en met het oog op coherentie 
en continuïteit inzake werking, het aangewezen is het personeel van de vzw 
Wereldcentrum over te nemen; 

Overwegende dat de voormelde omzendbrief stelt dat wanneer besturen 
activiteiten die thans door vzw’s uitgeoefend worden, opnieuw in eigen beheer 
wensen te organiseren, de bevoegde minister kan instemmen met een regeling 
waarbij de besturen een contract aanbieden aan de personeelsleden van de 

dossiernummer: 
1101615 



 p. 2/3 
 

./... 

1068275376 

vzw’s; dat dit contract evenwel niet voordeliger mag zijn dan het contract dat 
het personeelslid voordien had met de betrokken vzw; 

Gelet op arbeidsovereenkomsten afgesloten tussen de vzw Wereldcentrum 
enerzijds en de hierna vermelde personen anderzijds 

 Brabandt Peter 
 Vandenbussche Wim 
 Dhaenens Evita 
 Vansteenbrugghe Ingrid 

Gelet op het verslag van de deputatie; 
 

besluit:

Artikel 1 

§1. Met ingang van 1 juni 2011 wordt aan hierna vermelde personen een 
arbeidsovereenkomst aangeboden: 

 Brabandt Peter 
 Vandenbussche Wim 
 Dhaenens Evita 
 Vansteenbrugghe Ingrid 

§2. De arbeidsovereenkomsten zijn van onbepaalde duur. Zij bevatten voor de 
personeelsleden tewerkgesteld binnen het project ‘Kleur Bekennen’ een 
ontbindend beding welke de duurtijd afhankelijk stelt van de verdere 
financiering door de federale overheid. 

Artikel 2 

§1. De personen vermeld onder artikel 1 worden ingeschaald conform de 
rechtspositieregeling en overeenkomstig hun functiebeschrijving en de daaraan 
gekoppelde graad, rang, diplomaniveau en salarisschaal. 

§2. De personen vermeld onder artikel 1 vallen integraal onder het 
toepassingsgebied van de rechtspositieregeling van het provinciepersoneel. 

§3. Het arbeidsreglement, inclusief de bijlagen, is op hen van toepassing. 

§4. Het huidige bruto salaris bij de vzw blijft behouden (bevroren) tot op het 
ogenblik dan in toepassing van de rechtspositieregeling het provinciale barema 
voordeliger wordt. 

§5. De vaststelling van de geldelijke anciënniteit geschiedt conform de 
bepalingen van de rechtspositieregeling. 

§6. De schaalanciënniteit wordt opgebouwd vanaf de datum van effectieve 
indiensttreding bij het provinciebestuur. 



 p. 3/3 
 

./... 

1068275376 

 

§7. Inzake dienstanciënniteit in het kader van een eventuele opzegging van de 
arbeidsovereenkomst worden de ononderbroken dienstjaren bij de vzw 
Wereldcentrum in aanmerking genomen voor het bepalen van de 
opzeggingstermijn. 

Gent, 16 maart 2011

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 


